Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Лицей

Автономной некоммерческой организации высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 года                                                        № 1-08/2/О

Москва

О внесении изменений в основную
образовательную программу
основного общего образования
Лицея

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

19.12.2023 № 618 –ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в

Российской Федерации", Федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №287,

Федеральной образовательной программы основного общего образования, утвержденной

приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, с учетом изменений, внесенных приказом от

19.03.2024 № 171, в соответствии с решением педагогического совета Лицея от 29.08.2024

(протокол №1) и в целях приведения ООП ООО в соответствие с ФОП ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования Лицея.

1.1. Заменить название учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»

на «Основы безопасности и защиты Родины». Применить по всему тексту.

1.2. Предметную область «Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности», включающую учебные предметы Физическая культура и Основы

безопасности жизнедеятельности изложить в следующей редакции:

Предметная область Учебный предмет

Физическая культура  Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности  Основы безопасности и защиты Родины

1.3. В целевой раздел:

в п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы»:

а)  п.п.1.2.5.2. Литература изложить в редакции согласно приложению 1;

б)  п.п.1.2.5.14. Технология заменить на Труд (технология) и изложить в редакции

согласно приложению 2;

в) п.п.1.2.5.15. Физическая культура изложить в редакции согласно приложению 3;

г)  п.п.1.2.5.16.  Основы безопасности жизнедеятельности заменить на Основы

безопасности и защиты Родины и изложить в редакции согласно приложению 4;

1.4. В содержательный раздел:

1.4.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части

учебного плана согласно списку:

а) в п.п.2.2.2.2. Федеральная рабочая программа по учебному предмету Литература

(приложение 5);

б)  в п.п.2.2.2.12. Федеральная рабочая программа по учебному предмету Труд

(технология) (приложение 6);

в) в п.п.2.2.2.13. Федеральная рабочая программа по учебному предмету Физическая

культура (приложение 7);

г) в п.п.2.2.2.14. Федеральная рабочая программа по учебному предмету Основы

безопасности и защиты Родины (приложение 8).

1.5. В организационный раздел:

а) в годовой и недельный учебный план основного общего образования на 2024-2025

учебный год (приложение 9);

б) в календарный учебный график основного общего образования на 2024-2025

учебный год (приложение 10);

в) в календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (приложение

11).

1.6. пункт 3.4. Система условий реализации основной образовательной программы

изложить в редакции согласно приложению 12.

 2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу

основного общего образования Лицея.

 3.  Заместителю директора по качеству образования Левченко И.Н., обеспечить

мониторинг качества реализации основной образовательной программы основного общего

образования.

 4.  Разместить настоящие документы на официальном сайте посредством ЕКИС в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование» до 01.09.2024

(Тарасова Г.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Лицея                        Сумнина Е.В.

Исп.: Тарасова Г.А., секретарь Лицея

		2024-10-02T12:08:58+0300
	Сумнина Елена Викторовна
	Я подтверждаю этот документ